ГУ  «МИНСКАЯ  ОБЛАСТНАЯ  БИБЛИОТЕКА

ИМ.  А.С.ПУШКИНА»

Отдел литературы по искусству

В ПОМОЩЬ

ЭСТЕТИЧЕСКОМУ ВОСПИТАНИЮ

(Рекомендательный список литературы)

Вып. 33
Минск  2015



  Рекомендательный список литературы "В помощь эстетическому воспитанию" содержит информацию о поступлениях в фонды областной библиотеки различных изданий этой тематики. Список предназначен для специалистов-практиков: библиотекарей, преподавателей школ, работников клубов, дошкольных учреждений, центров по эстетическому воспитанию и призван дать представление об уровне разработанности тех или иных проблем эстетического воспитания, помочь в осуществлении задачи гуманизации образования, распространении эстетических знаний, художественной культуры.
В рекомендательный список отбираются наиболее интересные материалы, освещающие опыт эстетического воспитания, учебники и методические разработки, популярные  издания, пропагандирующие эстетические знания. 

33-й выпуск указателя составлен на основе книг и статей из периодических изданий, поступивших в библиотеку за 1-е полугодие 2015 года.

Материал  систематизирован в соответствии со специально разработанным рубрикатором, внутри разделов описание книг и статей даётся в алфавитном порядке. Список снабжён указателем авторов и заглавий.

По заявкам могут быть высланы ксерокопии необходимых материалов. Ксерокопии высылаются после предварительной оплаты.

ОБЩИЕ ВОПРОСЫ ЭСТЕТИЧЕСКОГО ВОСПИТАНИЯ 
Издания, популяризирующие эстетическую деятельность
1.
Большой Кремлевский дворец [Изоматериал] / [текст А.М. Павлова ; пер. Т.Е. Овчинникова ; фот. Э.А. Смирнов]. - М. : Достоинство, 2014. - 63 с.
2.
Бута, Е.М. Шерлок. На шаг впереди зрителей / Елизавета Бута. - М. : Алгоритм, 2014. - 286, [1] с.. - (Сериал, который покорил мир)
3.     Дали, С. Дневник одного гения / Сальвадор Дали ; [пер. с фр. Л. Цывьяна]. - СПб. : Азбука, [2014]. - 284, [1] с.. - (Азбука Premium)
4.    История искусств : [учеб. пособие] / под науч. ред. Г.В. Драча, Т.С. Паниотовой. - 3-е изд.. - М. : Кнорус, 2014. - 675, [1] с.. - (Бакалавриат)
5.
Кречмар, Г. История оперы / Герман Кречмар ; пер. П.В. Грачева ; под ред. с предисл. И. Глебова. - М. : ГИТИС, 2014. - 385, [1] с., [12] л. ил.
6.
Кустурица, Э. Где мое место в этой истории? Автобиография / Эмир Кустурица ; [пер. с фр. Э. Болдиной]. - М. : РИПОЛ классик, 2013. - 254, [1] с.
7.
Моттола, Т. Хитмейкер. Последний музыкальный магнат / Томми Моттола, Кэл Фассмэн ; [пер. с англ. Е.Г. Пантелеевой]. - М. : Центрполиграф, [2014]. - 445, [2] с.
8.
 Потаев, Г.А. Композиция в архитектуре и градостроительстве : [учеб. пособ. для вузов] / Г.А. Потаев. - М. : Форум, 2015. - 303 с., [16] л. цв. ил.. - (Высшее образование - бакалавриат)
9. 
Ребелло, С. Хичкок. Ужас, порожденный "Психо" / Стивен Ребелло ; [пер. с англ. Ю. Рыбаковой]. - М. : Эксмо, 2013. - 313, [3] с.. - (Альфред Хичкок. Кинопремьера мирового масштаба)
10.  Рудницкий, К.Л. Русское режиссерское искусство. 1898-1917 / К. Л. Рудницкий. - М. : ГИТИС, 2014. - 585, [2] с.
11.   Стил, Э. Портреты знаменитостей / Энди Стил ; [пер. с англ. А.С. Лоскутовой]. - [М.] : АРТ-РОДНИК, [2010]. - 176 с.
12.
Флеринская, Э.Б. История стилей в костюме : [учеб. для сред. проф. образования] / Э.Б. Флеринская. - М. : Академия, 2015. - 270, [2] с., [8] л. ил.. - (Профессиональное образование)
13. 
Шароев, И. Г. Режиссура эстрады и массовых представлений : учебник / И.Г. Шароев. - 4-е изд. испр.. - М. : ГИТИС, 2014. - 339, [1] с.
ТЕОРИЯ ЭСТЕТИЧЕСКОГО ВОСПИТАНИЯ

14.  
Васильева, О.В. Категории органической функционадьности в эстетико-художественном эквиваленте / О.В.Васильева // Искусство и образование.- 2015.- № 3.- С. 78-87.
15.
Васильева, О.В. Образовательно-исторический статус творческой деятельности / О.В. Васильева // Искусство и образование.- 2015.- № 1.- С. 25-41.
16.
Ландышев, С.Ю.  Сущность и содержание понятия “эстетические способности”/ С.Ю.Ландышев // Искусство и образование.- 2015.- № 3.- С. 103-109.
17.
Мелик – Пашаев, А. “А если это так, то что есть красота…” / А.Мелик-Пашаев // Искусство в школе.- 2015.- № 1.- С. 5-6.
18.
Мелик – Пашаев, А.  М.М.Пришвин и психология искусства: Выступление на семинаре “Психологи о литературе” в Психологическом институте РАО / А.Мелик-Пашаев // Искусство в школе.- 2015.- № 3.- С. 14-16.
19.
Мелик – Пашаев, А. Услышать другого: О диалоге в искусстве / А.Мелик-Пашаев, З.Новлянская // Искусство в школе.- 2015.- № 3.- С.16-20.
20.
Позняков, В.В. Методический ресурс фундаментальной культурологии / В.В.Позняков // Мастацтва i музычная адукацыя.- 2015.- № 2.- С. 8-13.
ПОДХОДЫ И МЕТОДЫ ЭСТЕТИЧЕСКОГО ВОСПИТАНИЯ
21. 
Аронова, С.В. Интеграция художественного и логического в процессе формирования метапредметных компетенций на уроках изобразительного искусства / С.В.Аронова // Начальная школа.- 2015.- № 2.- С. 65-68.
22.
Опарина, Н.А. Художественно-творческое воспитание школьников на фольклорных традициях / Н.А.Опарина // Начальная школа.- 2015.- № 4.- С. 67-68.
23. Сулейманян, А. Как рассказывать школьникам о красоте? / А.Сулейманян // Искусство в школе.- 2015.- № 1.- С. 2-5.
24.
Филиппова, О.Н. Специфика ведения предмета “история искусства” (на примере опыта педагогической работы в Художественной школе САО г.Москвы) / О.Н.Филиппова // Изобразительное искусство в школе.- 2015.- № 2.- С. 28-33.

См. также №№ 19, 27, 28.
ИСТОРИЯ ЭСТЕТИЧЕСКОГО ВОСПИТАНИЯ

25.
Степанова, Л.А. Воспитание умом и сердцем: великие традиции отечественной педагогики искусства / Л.А.Степанова // Педагогика.- 2015.- 

№ 1.- С. 97-103.
26.
Фомина, Н.Н. “Рисуют дети всей земли, но разве о войне мечтают дети…” / Н.Н.Фомина // Изобразительное искусство в школе.- 2015.- № 3.- С. 45-57.

См. также № 16.
СОВРЕМЕННОЕ СОСТОЯНИЕ ЭСТЕТИЧЕСКОГО ВОСПИТАНИЯ
27.
Домбровский, А. Четверть века служение детству: К 25-летию первого в России Центра эстетического воспитания детей / А.Домбровский // Искусство в школе.- 2015.- № 1.- С. 32-34.
28.
Мищуро, Л.А. От традиций к современности через опыт мастерства / Л.А.Мищуро // Мастацкая i музычная адукацыя.- 2015.- № 3.- С. 9-13.
ЭСТЕТИЧЕСКОЕ ВОСПИТАНИЕ В СИСТЕМЕ ОБЩЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 

29.
Лойко, Г.В. Помогите детям прикоснуться к тайнам искусства / Г.В.Лойко // Мастацкая i музычная адукацыя.- 2015.- № 1.- С. 13-15.
30.
Яновская, М.Г. Воспитание эмоционально-нравственной культуры младших школьников / М.Г.Яновская // Начальная школа.- 2015.- № 6.- 
С. 12-18.

См. также №№ 20, 21, 22, 23, 24, 27, 28, 56.
ЭСТЕТИЧЕСКОЕ ВОСПИТАНИЕ В СИСТЕМЕ КПУ
31.  Воробьева, Т. Что такое «хэндмэйд»: Сделано с умом – задумано с душой / Т.Воробьева // Библиотека.- 2015.- № 5.- С. 38-41.
32.
Иванова, Н. Акварельная поляна: Занятие для дошкольников с нарушениями опорно-двигательного аппарата / Н.Иванова // Библиотека.- 2015.- № 2.- С. 34-37.
33.   Перепелица, В. Смелее входите в мир искусства. Эмоционально окрашенные мысли о кластерном подходе / В.Перепелица // Библиотека.- № 4.- С. 67-69.

См. также № 72.

ЭСТЕТИЧЕСКОЕ ВОСПИТАНИЕ КОНКРЕТНЫМИ ВИДАМИ ИСКУССТВА

Эстетическое воспитание средствами литературы
34.
Миронова, Н. “Добрые чувства, эмоциональная культура – это средоточие человечности…”. Художественная литература как средство развития эмоционального мира ребенка / Н.Миронова // Дошкольное воспитание.- 2015.- № 3.- С. 53-60.
35.
Перепелица, В. “Отвыкнув сердцем от похвал”. Час русской словесности. К 215-летию со дня рождения Евгения Абрамовича Баратынского (1800-1844) / В.Перепелица // Искусство в школе.- 2015.- № 1.- С. 43-47.

См. также №№ 18, 19, 47, 59, 64, 66, 67, 69, 71, 72, 73, 84, 87.

Эстетическое воспитание средствами изобразительного искусства
36.
Дигурова, Т. Игрушка “Розовый зайчик” / Т.Дигурова // Клуб.- 2015.- № 4.- С. 30.
37. Жук, С.А. Город будущего: мастер-класс для учителей изобразительного искусства / С.А.Жук // Мастацкая i музычная адукацыя.- 2015.- № 2.- С. 53-56.
38.  Иванова, О. Расписная доска в мезенском стиле / О.Иванова // Клуб.- 2015.- № 3.- С. 30.
39.
Круглик, Л.Н. Кардмейкинг – открытка «с душой». Занятие в объединении по интересам / Л.Н.Круглик // Выхаванне i дадатковая адукацыя.- 2015.- № 2.- С. 45-46.
40.
Кузнецова, Е. Изодеятельность – это творчество / Е.Кузнецова // Дошкольное воспитание.- 2015.- № 4.- С. 62-64.
41.
Молчановская, Е. Гобелен «Радужный коврик» / Е.Молчановская // Клуб.- 2015.- № 2.- С. 30.
42.
Павлюковец, А.Ю. Технология изготовления планшетной театральной куклы / А.Ю.Павлюковец // Мастацкая i музычная адукацыя.- 2015.- № 1.- С. 39-48.
43.
Равинский, С.П. Туеса для маленьких модниц: творческий проект / С.П.Равенский // Выхаванне i дадатковая адукацыя.- 2015.- № 2.- С. 47-49.
44. 
Рудак, А.А. Мир волшебных цветов: Кружковое занятие художественной направленности / А.А.Рудак // Мастацкая i музычная адукацыя.- 2015.-№ 3.- С. 55-58.
45.
Селивохина, В. Браслетик из бусин / В.Селивохина // Клуб.- 2015.- № 5.- С. 30.
46.
Шостайло, Н.И. Активизация изобразительной деятельности учащихся через применение нетрадиционных техник рисования / Н.И.Шостайло // Мастацкая i музычная адукацыя.- 2015.- № 3.- С. 14-24.

См. также № 32.

Эстетическое воспитание средствами музыки
47.
Анцыпирович, О.Н. Формирование основ музыкальной культуры старших дошкольников средствами фольклора / О.Н.Анцыперович // Мастацкая i музычная адукацыя.- 2015.- № 2.- С. 3-7.
48.
Громова, С.А. Активизация мыследеятельности учащихся в процессе слушания музыки на уроке / С.А.Громова // Мастацкая i музычная адукацыя.- 2015.- № 1.- С. 16-20.
49.
Зилевич, Ю.Н. Развитие творческих способностей учащихся средствами импровизации на уроках музыки / Ю.Н.Зилевич // Мастацкая i музычная адукацыя.- 2015.- № 23.- С. 14-23.
50.
Карпач, Г.М. Развитие музыкальных способностей дошкольников средствами музыкально-драматического искусства / Г.М. Карпач // Мастацкая i музычная адукацыя.- 2015.- № 3.- С. 23-43.
51.
Ковалив, В.В. Музыкальное воспитание в общеобразовательных школах Дании / В.В.Ковалив // Мастацкая i музычная адукацыя.- 2015.- № 3.- С. 6-8.
52. 
Мангова, И.И. Мнемонические цветовые ключи и цветовые образы в развитии музыкального мышления учащихся индивидуального обучения: Обобщение опыта педагогической деятельности / И.И.Мангова // Мастацкая i музычная адукацыя.- 2015.- № 2.- С. 42-51.
53.    Сорока-Скиба, Г.И. Пути реализации модели формирования музыкально-эстетической культуры детей дошкольного возраста средствами древнейшей духовной музыки Беларуси / Г.И.Сорока-Скиба // Мастацкая i музычная адукацыя.- 2015.- № 1.- С. 7-11.
54.  
Тетраццини, Л. Как правильно петь : учеб. пособие / Луиза Тетраццини ; пер. с итал. Н.А. Александровой. - СПб. : Лань : Планета музыки, 2014. - 204, [1] с.. - (Учебники для вузов. Специальная литература).
55.  Трасковская, Е.А. Неустанный труд души / Е.А.Трасковская // Мастацкая i музычная адукацыя.- 2015.- № 1.- С. 49-50.

См. также №№ 64, 67, 70, 71, 73, 84, 87.
Эстетическое воспитание средствами хореографии
56.  
Борисова, Т.А. Особенности работы с хореографическим ансамблем / Т.А.Борисова // Искусство в школе.- 2015.- № 1.- С. 21-23.
57. Валукин, М.Е. Мужской классический танец: эволюция времени / М.Е. Валукин. - М. : ГИТИС, 2014. - 229, [1] с., [4] л. фот.
Эстетическое воспитание средствами театра
 58.
Вострецова, А.О. «Театр, как вдохновение» / А.О.Вострецова // Изобразительное искусство в школе.- 2015.- № 2.- С. 45-59.
59.    Дрягин, В. Краса природная, земная… Театрализованное представление о людях и временах года / В.Дрягин // Сценарии и репертуар.- 2015.- № 3.- С. 62.
60.  Искусство сценической речи / [отв. ред. И.П. Промтова, И.А. Автушенко]. - М. : ГИТИС, 2014. - 255 с., [1] л. ил.. - ("Гитис" - студентам. Учебники. учебные пособия. Вып. 2).
61.  
Толшин, А. В. Импровизация в обучении актера : учеб. пособие / А.В. Толшин. - 3-е изд.. - СПб. : Лань : Планета музыки, 2014. - 155, [1] с.. - (Учебники для вузов. Специальная литература).
62.
Толшин, А.В. Тренинги для актера музыкального театра : [учеб.-методю пособие] / А.В. Толшин, В.Ю. Богатырев. - 2-е изд., испр.. - СПб. : Лань : Планета музыки, 2014. - 158, [1] с.. - (Учебники для вузов. Специальная литература).

См. также №№ 42, 50, 58, 66, 67, 69, 70, 71, 78, 80, 83.

КАДРЫ В ОБЛАСТИ ЭСТЕТИЧЕСКОГО ВОСПИТАНИЯ
63.
Романович, Е.Е. Методы формирования персоноцентрической позиции ведущего учителя музыки в процессе дирижерско-хоровой подготовки / Е.Е.Романович // Мастацкая i музычная адукацыя.- 2015.- № 3.- С. 3-5.
МЕТОДИКИ, ПРОГРАММЫ ПО ЭСТЕТИЧЕСКОМУ ВОСПИТАНИЮ. СЦЕНАРИИ 

64.
Барсукова, Т.К. “Вызываю я их из бессмертия”: Музыкально-литературная композиция / Т.К.Барсукова // Музыка в школе.- 2015.- № 1.- С. 20-27.
65.
 Веселые старты / [ред.-сост. Л.И. Жук]. - Минск : Красико-Принт, 2014. - 126 с.. - (Праздник в школе).
66. 
Вострых, Е. Душа в заветной лире: Сценарий театрализованного представления / Е.Вострых // Сценарии и репертуар.- 2015.- № 9.- С. 4-38.
67. 
Дрягин, В. Если помнят о поэте… Литературно-музыкальная композиция для детей среднего и старшего школьного возраста / В.Дрягин // Сценарии и репертуар.- 2015.- № 9.- С. 39-60.
68.  
Зимний хоровод : посиделки в декабре, забавные январики, февральский серпантин / [ред.-сост. Л.И. Жук]. - Минск : Красико-Принт, 2014. - 126, [1] с.. - (Праздник в школе).
69.  
Ивашина, В. Лицей, ты – гениев приют! Мини-спектакль / В.Ивашина // Сценарии и репертуар.- 2015.- № 8.- С. 2-20.
70. 
Ильичев, Е.М. Душа и музыка едины: К 80-летию В.М.Лебедева: Сценарий внеклассного мероприятия / Е.М.Ильичев // Музыка в школе.- 2015.- № 2.- С. 30-36.
71. 
 Калашникова, А. Да грянет бал!: Сценарий бала, посвященного Пушкинскому дню России / А.Калашникова // Сценарий и репертуар.- 2015.- 
№ 9.- С. 71-79.
72.   Кашина, Н. Старинный мой библиоград: Сценарий презентации дня рождения городской библиотеки / Н.Кашина, С.Турыгина // Сценарий и репертуар.- 2015.- № 8.- С. 71-82.
73.  

Кулиш, Н.Д. Был и есть у России вечной прочности вечный запас…Литературно-музыкальная композиция на стихи Ю.Друниной / Н.Д.Кулиш // Музыка в школе.- 2015.- № 3.- С. 23-27.
74. 
Мир вокруг нас / [ред.-сост. Л.И. Жук]. - Минск : Красико-Принт, 2014. - 126 с.. - (Праздник в школе).
75.  
Мой друг – Вильям Шекспир.- М.: ВЦХТ, 20145- 176 с.- (Я вхожу в мир искусств: репертуарно-методическая библиотека).
76. 
Музей – школе: Опыт ГМШИ им. А.С.Пушкина.- М.: ВЦХТ, 2015.- 160 с.- (Я вхожу в мир искусств: репертуарно-методическая библиотека).
77. 
Панфилов, В. Послание будущему. Сценическая фантазия ко Дню славянской письменности и культуры (Памяти святых равноапостольных братьев Мефодия и Кирилла) / В.Панфилов // Клуб.- 2015.- № 1.- С. 26-28.
78. Савостьянов, А.И. Хрестоматия по режиссуре театра / А.И.Савостьянов.- М.: ВЦХТ, 2015.- 208 с.-  (Я вхожу в мир искусств: репертуарно-методическая библиотека).

79.
Семейные традиции / [ред.-сост. Л.И. Жук]. - Минск : Красико-Принт, 2014. - 126, [1] с.. - (Праздник в школе).
80.
Театр читателя.: Пьесы и инсценировки.- М.: ВЦХТ, 2015.- 176 с.- (Я вхожу в мир искусств: репертуарно-методическая библиотека).

81.
Ходит сказка по Земле / [ред.-сост. Л.И. Жук]. - Минск : Красико-Принт, 2014. - 125, [1] с.. - (Праздник в школе).
82.
Художественное творчество детей: Общеобразовательные программы.- М.: ВЦХТ, 2015.- 160 с.- (Я вхожу в мир искусств: репертуарно-методическая библиотека).
83.
Шабогина, А.Н. Голос Вечного огня: Сценарий театрализованного представления / А.Н.Шабогина // Выхаванне i дадатковая адукацыя.- 2015.- № 1.- С. 38-41.
84.
Шарин, Г.Е. Помните солдат Победы!: Сценарий праздника / Г.Е.Шарин // Музыка в школе.- 2015.- № 2.- С. 15-29.
85.
Шарин, Г.Е. Светись, далекая звезда!: Литературно-музыкальная композиция по письмам, стихотворениям и воспоминаниям о М.Ю.Лермонтове к 200-летию со дня рождения / Г.Е.Шарин // Музыка в школе.- 2015.- № 1.- С. 37-50.
86.
Школьная пора / [ред.-сост. Л.И. Жук]. - Минск : Красико-Принт, 2014. - 127 с.. - (Праздник в школе).
87.
Щербак, Э.Ю. Любимые песни военных лет: Музыкально-литературная композиция / Э.Ю.Щербак // Музыка в школе.- 2015.- № 3.- С. 28-39.
УКАЗАТЕЛЬ АВТОРОВ И ЗАГЛАВИЙ
Анцыпирович О.Н.  47

Аронова С.В.  21

Барсукова Т.К.  64

Большой  1

Борисова Т.Л.  56

Бута Е.М.  2

Валукин М.Е.  57

Васильева О.В.  14, 15

Внселые  65

Воробьева Т.  31

Вострецова А.О.  58

Вострых Е.  66

Громова С.А.  48

Дали С.  3

Дигурова Т.  36

Домбровский А.  27

Дрягин В.  59, 67

Жук С.А.  37

Зилевич Ю.Н.  49

Зимний  68

Иванова Н.  32

Иванова О.  38

Ивашина В.  69

Ильичев Е.М.  70

Искусство  60
История  4

Калашникова А.  71

Карпач Г.М.  50

Кашина Н.  72

Ковалив В.В.  51

Кречмар Г.  5

Круглик Л.Н.  39

Кузнецова Е.  40

Кулиш Н.Д.  73

Кустурица Э.  6

Ландышев С.Ю.  16

Лойко Г.В.  29

Мангова И.И.  52

Мелик-Пашаев А. 17, 18, 19

Мир  74

Миронова Н.  34

Мищуро Л.А.  28

Мой  75

Молчановская Е.  41

Моттола Т.  7

Музей  76

Опарина Н.А.  22

Павлюковец А.Ю.  42

Панфилов В.  77

Перепелица В.  33, 35

Позняков В.В.  20

Потаев Г.А.  8
Равинский С.П.  43

Ребелло С.  9

Романович Е.Е.  63

Рудак А.А.  44

Рудницкий К.Л.  10

Савостьянов А.И.  78

Селивохина В.  45

Семейные  79

Сорока-Скиба Г.И.  53

Степанова Л.А.  25

Стил Э.  11

Сулейманян А.  23

Театр  80

Тетраццини Л.  54

Толшин А.В.  61, 62

Трасковская Е.А.  55

Филиппова О.Н.  24
Флеринская Э.Б.  12

Фомина Н.Н.  26

Ходит  81

Художественное  82

Шабогина А.Н.  83

Шарин Г.Е.  84, 85

Шароев И.Г.  13

Школьная  86

Шостайло Н.И.  46

Щербак Э.Ю.  87

Яновская М.Г.  30

СОДЕРЖАНИЕ
ОБЩИЕ ВОПРОСЫ ЭСТЕТИЧЕСКОГО ВОСПИТАНИЯ………3    
ИЗДАНИЯ, ПОПУЛЯРИЗИРУЮЩИЕ ЭСТЕТИЧЕСКУЮ      ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ………………………………………………………………...3
ТЕОРИЯ ЭСТЕТИЧЕСКОГО ВОСПИТАНИЯ……………………..5
ПОДХОДЫ И МЕТОДЫ ЭСТЕТИЧЕСКОГО ВОСПИТАНИЯ….5
СОВРЕМЕННОЕ СОСТОЯНИЕ ЭСТЕТИЧЕСКОГО ВОСПИТАНИЯ………………………………………………………….6
ЭСТЕТИЧЕСКОЕ ВОСПИТАНИЕ В СИСТЕМЕ ОБЩЕГО ОБРАЗОВАНИЯ…………………………………………………………6
ЭСТЕТИЧЕСКОЕ ВОСПИТАНИЕ В СИСТЕМЕ КПУ……………8
ЭСТЕТИЧЕСКОЕ ВОСПИТАНИЕ КОНКРЕТНЫМИ ВИДАМИ ИСКУССТВА…………………………………………………………….9
ЭСТЕТИЧЕСКОЕ ВОСПИТАНИЕ СРЕДСТВАМИ ЛИТЕРАТУРЫ…….9
ЭСТЕТИЧЕСКОЕ ВОСПИАНИЕ СРЕДСТВАМИ ИЗОБРАЗИТЕЛЬНОГО ИСКУССТВА……………………………………………………………………..10
ДИЗАЙН КАК СРЕДСТВО ЭСТЕТИЧЕСКОГО ВОСПИТАНИЯ……………………………………………………...…………...12
ЭСТЕТИЧЕСКОЕ ВОСПИТАНИЕ СРЕДСТВАМИ МУЗЫКИ…………..12
ЭСТЕТИЧЕСКОЕ ВОСПИТАНИЕ СРЕДСТВАМИ ТЕАТРА…………….13
КАДРЫ В ОБЛАСТИ ЭСТЕТИЧЕСКОГО ВОСПИТАНИЯ..........14
МЕТОДИКИ, ПРОГРАММЫ ПО ЭСТЕТИЧЕСКОМУ ВОСПИТАНИЮ. СЦЕНАРИИ………………………………………..15
УКАЗАТЕЛЬ АВТОРОВ ИМЕН И ЗАГЛАВИЙ……………………18
Составители:
Т.С.Беляева 


Р.М.Молоканова
Ответственный за вып.:
М.В.Лыко

Подписано в печать __________

Тираж  _____ Заказ ______

Ризограф ГУ « Минская областная библиотека

 им. А.С.Пушкина»
г.Минск, ул. Гикало, 4

PAGE  
20

